
 

КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ г. СЛАВГОРОДА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

ПО ОБРАЗОВАНИЮ  

 

П Р И К А З 

 

28 августа 2023 г.                               № 548 

г. Славгород 

 

О внесении изменений в приказ от 

17.11.2022 № 814 «Об утвержде-

нии Порядка предоставления бес-

платного горячего питания уча-

щимся в муниципальных бюд-

жетных общеобразовательных ор-

ганизациях города Славгорода»    

 

 

 

 В соответствии с Указом Губернатора Алтайского края от 24.03.2023 № 47 

«О внесении изменения в указ Губернатора Алтайского края от 28.10.2022 № 167»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в приказ Комитета администрации г. Славгорода Алтайского края 

по образованию от 17.11.2022 № 814 «Об утверждении Порядка предоставления 

бесплатного горячего питания учащимся в муниципальных бюджетных общеобра-

зовательных организациях города Славгорода» следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.1. Порядка предоставления бесплатного горячего питания уча-

щимся в муниципальных бюджетных общеобразовательных организациях города 

Славгорода изложить в следующей редакции: «Настоящий порядок устанавливает 

порядок и условия предоставления бесплатного горячего питания (далее – «меры 

поддержки») детям, обучающихся в муниципальных общеобразовательных органи-

зациях города Славгорода по образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования, члена семей граждан, проходящих военную службу 

в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту, граждан, находящихся 

на военной службе (службе) в войсках национальной гвардии Российской Федера-

ции, в воинских формированиях и органах, указанных в пункте 6 статьи 1 Феде-

рального закона от 31.05.1996 № 61-ФЗ «Об обороне», граждан, призванных на во-

енную службу в Вооруженные Силы Российской Федерации по мобилизации, гра-

ждан, заключивших в соответствии с пунктами 3, 5, 7 статьи 38 Федерального за-

кона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» контракт 

о прохождении военной службы, при условии их участия в специальной военной 

операции, в том числе уволенных с военной службы в связи с получением ранения 

(контузия, травма, увечье) или заболевания, погибших (умерших) при исполнении 



 2 

обязанностей военной службы в ходе проведения специальной военной операции 

(далее соответственно - «военнослужащие», «военная служба»). 

2. Руководителям общеобразовательных организаций довести информацию 

до заинтересованных лиц. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель Комитета                                                                О.С. Тараненко 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
исп. Горошанская Евгения Александровна 

8(38568) 5-17-86 

 


